
   
  W

A
LL

 T
IL

E	

Ceramic
Book

Annex. 22



   
  W

A
LL

 T
IL

E	

2
3



   
  W

A
LL

 T
IL

E	

4
5 índice A-Z

index A-Z

C

Canal Roma

D

Deco Gasa
Deco Lucerna
Deco Treccia
Deco Stein

E

Elegant / Bookmatch

G

Gasa

L

Linz
Lucerna

M

Mosaico Terra

N

Newark

R

Roma
Royal

S

Steel
Steel Shine

T

Treccia

016

024
010
034
012

014

024

028
010

030

032

016
018

020
022

034

Revestimiento
Wall tile

Pavimento
Floor tile

B

Bottega

C

Córdoba
Cotto

D

Dakota
Dijon

E

Elegant
Elegant Pulido

F

Fulham

G

Gallery

H

Hardwood

L

Linz
Loft
Lucerna

R

Roma

S

Seatle
Steel
Stein

T

Trento

índice por formato
index by size

59,6 cm x 150 cm 

Elegant / Bookmatch
Linz
Royal
Steel
Steel Shine
Treccia
Deco Treccia

45 cm x 120 cm

Deco Stein
Gasa
Deco Gasa
Lucerna
Deco Lucerna
Newark
Roma
Canal Roma

014
028
018
020
022
034
034

012
024
024
010
010
032
016
016

Revestimiento
Wall tile

Pavimento
Floor tile

16,5 cm x 150 cm

Fulham

120 cm x 120 cm 

Bottega
Cotto
Dijon
Elegant Pulido
Gallery
Loft
Lucerna
Seattle
Steel
Trento

59,6 cm x 120 cm

Dakota
Roma
Steel
Stein

80 cm x 80 cm

Dijon
Gallery
Hardwood
Linz
Loft

59,6 cm x 59,6 cm

Bottega
Córdoba
Cotto
Elegant
Lucerna
Seattle
Steel

040

046
052
074
064
076
078
048
068
056
080

072
054
056
050

074
076
042
058
078

046
060
052
065
048
068
056

046

060
052

072
074

064
065

040

076

042

058
078
048

054

068
056
050

080
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024

índice por efecto
index by look

Revestimiento
Wall tile

Piedra
Stone

Lucerna
Deco Lucerna
Deco Stein

Mármol
Marble

Elegant / Bookmatch
Roma
Canal Roma

Madera
Wood

Royal

Metálico
Metallic

Steel

Textura
Texture

Gasa
Deco Gasa
Linz
Mosaico Terra
Newark
Treccia
Deco Treccia

010
010
012

014
016
016

018

020

024
024
028
030
032
034
034

Pavimento
Floor tile

Cemento
Cement

Bottega
Gallery
Loft
Seattle

Piedra
Stone

Dakota
Dijon
Lucerna
Stein
Trento

Terracota
Terracotta

Cotto

Mármol
Marble

Elegant
Roma

Madera
Wood

Fulham
Hardwood

Metálico
Metallic

Steel

Textura
Texture

Linz

Hidráulico
Hydraulic 
Pattern

Córdoba

Pulido
Polished

Elegant Pulido

046
072
074
068

076
078
048
050
080

052

065
054

040
042

056

058

060

064
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revestimiento
wall tile

ES. Grandes formatos para revesti-

mientos que minimizan los tiempos 

de instalación, sobre todo en proyec-

tos de gran envergadura y reducen el 

número de juntas entre piezas.

EN. Large formats for wall tiles wich 

minimize installation times, espe-

cially in large projects, and reduce 

the number of joints between pieces.

Piedra
Stone
010. Lucerna / Deco Lucerno  new

012. Deco Stein  new

Mármol
Marble
014. Elegant / Bookmatch  new

016. Roma / Deco Roma  new

Textura
Texture

Madera
Wood
018. Royal  new

Metálico
Metallic
020. Steel  new

022. Steel Shine  new

índice por
efecto
index by
look

024. Gasa / Deco Gasa  new

028. Linz  new

030. Mosaico Terra  new

032. Newark  new

034. Treccia / Deco Treccia  new
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Lucerna Silver 45 cm x 120 cm
Deco Lucerna Silver 45 cm x 120 cm
Lucerna Silver 120 cm x 120 cm

LUCERNA ACERO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18" x 47"	 100319138	 G270

PERFIL LUCERNA SILVER*
1,5 cm x 45 cm / 2/3" x 18"	 100319147	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

DECO LUCERNA ACERO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18" x 47"	 100319137	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

DECO LUCERNA SILVER
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18" x 47"	 100319162	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

Lucerna
Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

WA L L  T I L E
p i e d ra  /  s t o n e

NEW

NEW

NEW

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE LUCERNA 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"
FLOOR TILES COMBINATIONS: LUCERNA SERIE 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"

PZ

3

3

20

M2

1,62

1,62

0,27

CJ

40

40

56

M2

64,80

64,80

15,12

KG

28

28

4

KG

1109

1128

204

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

45 x 120

Deco Lucerna

Perfil 1,5 x 45

EMBALAJE
PACKING

PG. 306 - 307
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DECO STEIN ACERO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18” x 47”	 100322594	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

DECO STEIN BLACK
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18” x 47”	 100322613	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Negro 100236475

DECO STEIN TOPO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18” x 47”	 100322591	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Caramelo 100236833

Deco Stein
Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

PZ

3

M2

1,62

CJ

40

M2

64,80

KG

29

KG

1153

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

45 x 120

EMBALAJE
PACKING

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE STEIN 59,6 CM X 120 CM / 24" X 47"
FLOOR TILES COMBINATIONS: STEIN SERIE 59,6 CM X 120 CM / 24" X 47"

PG. 298 - 299

WA L L  T I L E
p i e d ra  /  s t o n e
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 c
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 x
 1

5
0

 c
m

ELEGANT BEIGE
59,6 cm x 150 cm x 1 cm / 24" x 59"	 100320043	 G276

PERFIL ELEGANT BEIGE*
1,5 cm x 59,6 cm / 2/3" x 24"	 100321911	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

Elegant
Elegant Bookmatch

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

ELEGANT BEIGE BOOKMATCH
59,6 cm x 150 cm x 1 cm / 24" x 59"	 100320034	 G279

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

WA L L  T I L E
m á r m o l  /  m a r b l e

DECORADO COMPUESTO POR DOS IMÁGENES A Y B.
LA APARIENCIA FINAL DEL PANEL CONFORMADO DEPENDERÁ DEL NÚMERO
DE PIEZAS INSTALADAS.
DECORATION COMPOSED OF TWO IMAGES A AND B.
THE FINAL APPEARANCE OF THE FORMED PANEL WILL DEPEND ON THE NUM-
BER OF PIECES INSTALLED.

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PG. 394

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE ELEGANT 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"
FLOOR TILES COMBINATIONS: ELEGANT SERIE 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"

PZ

3

2

15

M2

2,68

1,79

0,27

CJ

20

28

28

M2

53,63

50,06

7,51

KG

47

31

4

KG

942

879

100

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

Bookmatch

Perfil 1,5 x 59,6

EMBALAJE
PACKING

NEW

NEW
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Roma Noce 45 cm x 120 cm
Canal Roma Noce 45 cm x 120 cm

ROMA MARFIL
45 cm x 120 cm x 1,03 cm / 18" x 47"	 100320120	 G270

PERFIL ROMA MARFIL*
1,5 cm x 45 cm / 2/3" x 18"	 100321915	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

CANAL ROMA MARFIL
45 cm x 120 cm x 0,9 cm / 18" x 47"	 100320059	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

ROMA NOCE
45 cm x 120 cm x 1,03 cm / 18" x 47"	 100319157	 G270

PERFIL ROMA NOCE*
1,5 cm x 45 cm / 2/3" x 18"	 100319156	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

CANAL ROMA NOCE
45 cm x 120 cm x 0,9 cm / 18" x 47"	 100319161	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Roma
Canal Roma

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

WA L L  T I L E
p i e d ra  /  s t o n e

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE ROMA 59,6 CM X 120 CM / 24" X 47"
FLOOR TILES COMBINATIONS: ROMA SERIE 59,6 CM X 120 CM / 24" X 47"

PZ

3

3

20

M2

1,62

1,62

0,27

CJ

40

40

56

M2

64,80

64,80

15,12

KG

28

29

4

KG

1130

1170

204

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

45 x 120

Canal

Perfil 1,5 x 45

EMBALAJE
PACKING

PG. 306 - 307

NEW

NEW

NEW

NEW
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PZ

3

M2

2,68

CJ

20

M2

53,64

KG

47

KG

942

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

EMBALAJE
PACKING

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE FULHAM 16,5 CM X 150 CM / 6" X 59"
FLOOR TILES COMBINATIONS: FULHAM SERIE 16,5 CM X 150 CM / 6" X 59"

PG. 298 - 299

Royal Roble 59,6 cm x 150 cm

WA L L  T I L E
m a d e ra  /  w o o d Royal

ROYAL ARCE
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320112	 G276

Butech: Colorstuk Especial Oak 100204255

ROYAL BROWN
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320015	 G276

Butech: Colorstuk Rapid Tabaco 100236823

ROYAL ROBLE
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100319996	 G276

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

ROYAL SIENA
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320052	 G276

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

NEW

NEW

NEW

NEW
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STEEL CORTEN
59,6 cm x 150 cm x 1 cm / 24" x 59"	 100319521	 G276

PERFIL STEEL CORTEN*
1,5 cm x 59,6 cm / 2/3" x 24"	 100319541	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Moka 100236824

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE STEEL 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"
FLOOR TILES COMBINATIONS: STEEL SERIE 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"

PZ

3

15

M2

2,68

0,27

CJ

20

28

M2

53,64

7,51

KG

47

4

KG

942

100

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

Perfil 1,5 x 59,6

EMBALAJE
PACKING

PG. 346 - 349

WA L L  T I L E
m e t a l  /  m e t a l l i c

NEW

Steel
S

te
el

 C
o

rt
en

 5
9

,6
 c

m
 x

 1
5

0
 c

m



   
  W

A
LL

 T
IL

E	

22
23

STEEL SHINE ACERO
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100319467	 G276

PERFIL STEEL SHINE ACERO*
1,5 cm x 59,6 cm / 2/3” x 24”	 100319525	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

STEEL SHINE ANTRACITA
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100319523	 G276

PERFIL STEEL SHINE ANTRACITA*
1,5 cm x 59,6 cm / 2/3” x 24”	 100319526	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

STEEL SHINE BONE
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100319459	 G276

PERFIL STEEL SHINE BONE*
1,5 cm x 59,6 cm / 2/3” x 24”	 100319479	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Perla 100275760

NEW

NEW

NEW

Steel Shine
Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PAVIMENTO COMBINABLE: SERIE STEEL 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"
FLOOR TILES COMBINATIONS: STEEL SERIE 59,6 CM X 59,6 CM / 24" X 24"

PZ

3

15

M2

2,68

0,27

CJ

20

28

M2

53,64

7,51

KG

47

4

KG

942

100

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

Perfil 1,5 x 59,6

EMBALAJE
PACKING

PG. 346 - 349S
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25 Gasa

Deco Gasa

GASA ACERO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18" x 47"	 100320062	 G270

PERFIL GASA ACERO*
1,5 cm x 45 cm / 2/3" x 18"	 100321912	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

GASA BONE
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18” x 47”	 100320045	 G270

PERFIL GASA BONE*
1,5 cm x 45 cm / 2/3” x 18”	 100321865	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Perla 100275760

GASA MOKA
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18" x 47"	 100320063	 G270

PERFIL GASA MOKA*
1,5 cm x 45 cm / 2/3" x 18"	 100321913	 G92

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

GASA TOPO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18” x 47”	 100320037	 G270

PERFIL GASA TOPO*
1,5 cm x 45 cm / 2/3” x 18”	 100321914	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Beige 100236808

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PZ

3

20

M2

1,62

0,27

CJ

40

56

M2

64,80

15,12

KG

26

4

KG

1054

204

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

45 x 120

Perfil 1,5 x 45

EMBALAJE
PACKING

NEW

NEW

NEW

NEW

Gasa
Deco Gasa

DECO GASA  BONE-ACERO
45 cm x 120 cm x 1 cm / 18" x 47"	 100320083	 G274

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

DECO GASA  TOPO-MOKA
45 cm x 120 cm x 1,2 cm / 18" x 47"	 100320068	 G274

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

PZ

3

M2

1,62

CJ

40

M2

64,80

KG

28

KG

1151

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

Deco Gasa

EMBALAJE
PACKING

WA L L  T I L E
t e x t u ra  /  t e x t u r e

NEW

NEW
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27

Gasa Moka 59,6 cm x 150 cm
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LINZ BEIGE
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320051	 G276

PERFIL LINZ BEIGE*
1,5 cm x 59,6 cm / 2/3" x 24"	 100321895	 G92

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

Linz
Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

*Perfil 
CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA OTROS FORMATOS.
CHECK AVAILABILITY FOR OTHER SIZES.

PZ

3

15

M2

2,68

0,27

CJ

20

28

M2

53,64

7,51

KG

47

4

KG

942

100

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

Perfil 1,5 x 59,6

EMBALAJE
PACKING

NEW

WA L L  T I L E
t e x t u ra  /  t e x t u r e
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MOSAICO TERRA ACERO
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320028	 G278

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

MOSAICO TERRA BONE
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320029	 G278

Butech: Colorstuk Rapid Perla 100275760

NEW

NEW

Mosaico Terra
Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

PZ

3

M2

2,68

CJ

18

M2

48,27

KG

47

KG

848

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

EMBALAJE
PACKING

MOSAICO TERRA COLONIAL
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100319997	 G278

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

MOSAICO TERRA TOPO
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320030	 G278

Butech: Colorstuk Rapid Caramelo 100236833

NEW

NEW

Mosaico Terra
Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

WA L L  T I L E
t e x t u ra  /  t e x t u r e

PZ

3

M2

2,68

CJ

18

M2

48,27

KG

47

KG

848

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

EMBALAJE
PACKING

MOSAICO TERRA CAÑAMO
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320019	 G278

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

NEW
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Newark

NEWARK ACERO
45 cm x 120 cm x 1,2 cm / 18” x 47”	 100319998	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

NEWARK BONE
45 cm x 120 cm x 1,2 cm / 18" x 47"	 100320026	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Perla 100275760

NEWARK MOKA
45 cm x 120 cm x 1,2 cm / 18” x 47”	 100320016	 G274

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

NEWARK SILVER
45 cm x 120 cm x 1,2 cm / 18" x 47"	  100320027	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

NEWARK TOPO
45 cm x 120 cm x 1,2 cm / 18" x 47"	  100320103	 G274

Butech: Colorstuk Rapid Beige 100236808

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

PZ

3

M2

1,62

CJ

40

M2

64,80

KG

26

KG

1054

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

45 x 120

EMBALAJE
PACKING

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

WA L L  T I L E
t e x t u ra  /  t e x t u r e
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34
35

TRECCIA GREY
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	 100320056	 G278

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Treccia
Deco Treccia

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

NEW

DECO TRECCIA GREY
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59" 	100320032	 G279

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

NEW

DECORADO COMBINABLE PARA TODA LA SERIE TRECCIA.
MATCHING DÉCOR FOR THE ENTIRE TRECCIA SERIES.

PZ

3

2

M2

2,68

1,79

CJ

20

28

M2

53,64

50,06

KG

47

31

KG

942

879

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 150

Deco Treccia

EMBALAJE
PACKING

Deco Treccia Grey 59,6 cm x 150 cm

PATRONES DE COLOCACIÓN RECOMENDADOS. COMPOSICIÓN VERTICAL.
RECOMMENDED LAYING PATTERNS. VERTICAL LAYOUT.

DECORADO COMPUESTO POR DOS IMÁGENES A Y B. LA APARIENCIA FINAL DEL 
PANEL CONFORMADO DEPENDERÁ DEL NÚMERO DE PIEZAS INSTALADAS. 
DECORATION COMPOSED OF TWO IMAGES A AND B. THE FINAL APPEARANCE 
OF THE FORMED PANEL WILL DEPEND ON THE NUMBER OF PIECES INSTALLED.
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37

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

Deco Treccia

DECO TRECCIA BLANCO
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	  100319999	 G279

Butech: Colorstuk Rapid Perla 100275760

DECORADO COMBINABLE PARA TODA LA SERIE TRECCIA.
MATCHING DÉCOR FOR THE ENTIRE TRECCIA SERIES.

NEW

PZ

2

M2

1,79

CJ

28

M2

50,06

KG

31

KG

879

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

Deco Treccia

EMBALAJE
PACKING

DECO TRECCIA NATURAL
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	  100320033	 G279

Butech: Colorstuk Rapid Perla 100275760

DECORADO COMBINABLE PARA TODA LA SERIE TRECCIA.
MATCHING DÉCOR FOR THE ENTIRE TRECCIA SERIES.

NEW

Revestimiento Monoporosa Rectificado / Rectified Wall Tiles

Deco Treccia

DECO TRECCIA YUTE
59,6 cm x 150 cm x 1,1 cm / 24" x 59"	  100320060	 G279

Butech: Colorstuk Rapid Beige 100236808

DECORADO COMBINABLE PARA TODA LA SERIE TRECCIA.
MATCHING DÉCOR FOR THE ENTIRE TRECCIA SERIES.

NEW

PZ

2

M2

1,79

CJ

28

M2

50,06

KG

31

KG

879

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

Deco Treccia

EMBALAJE
PACKING

PATRONES DE COLOCACIÓN RECOMENDADOS. COMPOSICIÓN VERTICAL.
RECOMMENDED LAYING PATTERNS. VERTICAL LAYOUT.

DECORADO COMPUESTO POR DOS IMÁGENES A Y B. LA APARIENCIA FINAL DEL 
PANEL CONFORMADO DEPENDERÁ DEL NÚMERO DE PIEZAS INSTALADAS. 
DECORATION COMPOSED OF TWO IMAGES A AND B. THE FINAL APPEARANCE 
OF THE FORMED PANEL WILL DEPEND ON THE NUMBER OF PIECES INSTALLED.

PATRONES DE COLOCACIÓN RECOMENDADOS. COMPOSICIÓN VERTICAL.
RECOMMENDED LAYING PATTERNS. VERTICAL LAYOUT.

DECORADO COMPUESTO POR DOS IMÁGENES A Y B. LA APARIENCIA FINAL DEL 
PANEL CONFORMADO DEPENDERÁ DEL NÚMERO DE PIEZAS INSTALADAS. 
DECORATION COMPOSED OF TWO IMAGES A AND B. THE FINAL APPEARANCE 
OF THE FORMED PANEL WILL DEPEND ON THE NUMBER OF PIECES INSTALLED.

PATRONES DE COLOCACIÓN RECOMENDADOS. COMPOSICIÓN VERTICAL.
RECOMMENDED LAYING PATTERNS. VERTICAL LAYOUT.

DECORADO COMPUESTO POR DOS IMÁGENES A Y B. LA APARIENCIA FINAL DEL 
PANEL CONFORMADO DEPENDERÁ DEL NÚMERO DE PIEZAS INSTALADAS. 
DECORATION COMPOSED OF TWO IMAGES A AND B. THE FINAL APPEARANCE 
OF THE FORMED PANEL WILL DEPEND ON THE NUMBER OF PIECES INSTALLED.



   
  P

A
R

-K
ER

38
39

pavimento
floor tile
Par-ker

ES. Los parquets cerámicos han 

supuesto una gran revolución en el 

concepto de pavimentos, fusionando 

el aspecto cálido y distinguido de la 

madera natural con las ventajas téc-

nicas propias de un material cerámico. 

PAR-KER ofrece un material gres 

porcelánico capaz de resistir al 

desgaste que puede provocar un uso 

continuado, siendo adecuado incluso 

para zonas de tránsito medio, como 

locales de ocio  y restauración 

o ciertas zonas de centros 

comerciales, donde la demanda de 

uso no puede ser cubierta por una 

madera natural.

EN. Ceramic parquets have revolu-

tionized the world of flooring, uni-

ting the warm elegance of natural 

wood with the technical benefits of 

ceramic tiles. PAR-KER is porcelain 

flooring able to withstand the wear 

and tear generated by constant use. 

It is even suitable for areas subject 

to medium traffic, such as leisure 

facilities, catering businesses, or 

certain areas of shopping centres 

where natural wood would not per-

form adequately.

16,5 cm x 150 cm
040. Fulham  new

80 cm x 80 cm
042. Hardwood  new

índice por
efecto
index by
look
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40
41 Fulham

Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Colored Biscuit

FULHAM ARCE
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100322057 	 G385

FULHAM ARCE Antislip*
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100322058	 G385

Butech: Colorstuk Especial Oak 100204255

FULHAM BROWN
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100320347	 G385

FULHAM BROWN Antislip*
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100320348	 G385

Butech: Colorstuk Rapid Tabaco 100236823

MODELO / MODEL	 9  x 150  -  G87	

Arce	 100322168	

Brown	 100322214	

Roble		 100322169	

Siena	 100322220		

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 29,4 x 150  -  G190		  H.T.D. / R. S.T.  -  G195	 H.T.I. / L. S.T.  -  G195	

Arce	 100322178		  100322148		  100322201

Arce Ant.	 100322183		  100322190		  100322211

Brown	 100322188		  100322192		  100322194

Brown Ant.	 100322189		  100322181		  100322195

Roble	 100322165		  100322182		  100322202

Roble Ant.	 100322166		  100322163		  100322196

Siena	 100322200		  100322164		  100322167

Siena Ant.	 100322210		  100322177		  100322212

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE

PZ

4

8

2

1

M2

0,99

1,08

0,98

0,50

CJ

48

48

12

12

M2

47,52

51,84

11,77

6,02

KG

26

28

26

13

KG

1249

1325

312

156

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

 
Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

16,5 x 150

ZOC. / S. B.

H.T. / S.T. 

H.T.E. / S.T.C. 

EMBALAJE
PACKING

PA R - K E R
m a d e ra  /  w o o d

* Antislip 

FULHAM ROBLE
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100320365 	 G385

FULHAM ROBLE Antislip*
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100320349	 G385

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

FULHAM SIENA
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100322061	 G385

FULHAM SIENA Antislip*
16,5 cm x 150 cm x 1,15 cm / 6” x 59”	 100322080	 G385

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Fu
lh

am
 R

o
b

le
 1

6
 c

m
 x

 1
5

0
 c

m

NEW

NEW

NEW

NEW
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HARDWOOD ARCE 
80 cm x 80 cm x 1,1 cm / 32” x 32”	 100306503	 G373

Butech: Colorstuk Especial Oak 100204255

HARDWOOD ROBLE 
80 cm x 80 cm x 1,1 cm / 32” x 32”	 100306497	 G373

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

HARDWOOD BROWN 
80 cm x 80 cm x 1,1 cm / 32” x 32”	 100320277	 G373

Butech: Colorstuk Rapid Tabaco 100236823

HARDWOOD SIENA
80 cm x 80 cm x 1,1 cm / 32” x 32”	 100322204	 G373

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Hardwood
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

PA R - K E R
m a d e ra  /  w o o d

PZ

2

M2

1,28

CJ

40

M2

51,2

KG

32

KG

1286

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

80 x 80

EMBALAJE
PACKING

N
ew

ar
k

 T
o

p
o

 4
5

 c
m

 x
 1

2
0

 c
m

NEW

NEW

42
43

NEW

NEW
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pavimento
floor tile
Ston-ker

ES. El gres porcelánico STON-KER® 

está concebido para su utilización 

en suelos y paredes, tanto interiores 

como exteriores, gracias a sus altas 

prestaciones técnicas, que le permi-

ten soportar las condiciones atmos-

féricas más extremas, ofreciendo al 

mismo tiempo una alta resistencia al 

desgaste.

EN. STON-KER® porcelain tiles are 

conceived for use on indoor or out-

door walls and floors, thanks to their 

high-performance properties. These 

allow them to withstand even the 

most extreme weather conditions, 

ensuring a high resistance to wear 

and tear.

Cemento
Concrete

Piedra
Stone

046. Bottega  new

048. Lucerna  new

050. Stein  new

Terracota
Terracotta
052. Cotto  new

Metálico
Metallic
056. Steel  new

Mármol
Marble
054. Roma  new

Textura
Texture
058. Linz  new

Hidráulico
Hydraulic Pattern
060. Córdoba  new

índice por
efecto
index by
look



46
47

   
  S

TO
N

-K
ER

Bottega Moka 120 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 59,6  -  G30

Grey	 100321812		  100321849

Moka	 100321807		  100321870

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321025		  100321151		  100321174

Grey Ant.	 100321031		  100321122		  100321138

Moka	 100321043		  100321180		  100321139

Moka Ant.	 100321033		  100321172		  100321163

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

4

7

18

2

1

2

1

M2

1,44

1,42

0,76

0,97

0,84

0,43

0,42

0,22

CJ

42

32

40

56

26

26

48

48

M2

60,48

45,47

30,24

54,07

21,78

11,19

19,97

10,54

KG

31

34

16

23

16

8

12

6

KG

1312

1094

645

1275

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Fr-one n / One-flex Prem.

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

59,6 x 59,6

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 59,6

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 59.6

H.T.E. / S.T.C. 59,6

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 59,6  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Grey	 100322031		  100321926		  100321951

Grey Ant.	 100322014		  100321936		  100321971

Moka	 100322021		  100321928		  100322010

Moka Ant.	 100321933		  100321950		  100321948

BOTTEGA GREY
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320129	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24” 	 100320272	 G354

BOTTEGA GREY Antislip*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320116	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x  24” 	 100320291	 G359

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

BOTTEGA MOKA
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320165	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24”	 100320312	 G354

BOTTEGA MOKA Antislip*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47”	 100320138	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24”	 100320319	 G359

Butech: Colorstuk Rapid Beige 100236808

Bottega
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ST O N - K E R
c e m e n t o  /  c o n c r e t e

* Antislip 

NEW

NEW
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MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 59,6  -  G30

Acero	 100321825		  100321881

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Acero	 100321056		  100321170		  100321210

Acero Ant.	 100321071		  100321154		  100321201

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

4

7

18

2

1

2

1

M2

1,44

1,42

0,76

0,97

0,84

0,43

0,42

0,22

CJ

42

32

40

56

26

26

48

48

M2

60,48

45,47

30,24

54,07

21,78

11,19

19,97

10,54

KG

31

34

16

23

16

8

12

6

KG

1312

1094

645

1275

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Fr-one n / One-flex Prem.

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

59,6 x 59,6

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 59,6

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 59.6

H.T.E. / S.T.C. 59,6

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 59,6  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Acero	 100322040		  100321944		  100321999

Acero Ant.	 100322025		  100321927		  100321955

Lucerna Acero 120 cm x 120 cm
Lucerna Acero 45 cm x 120 cm

LUCERNA ACERO
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320160	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24” 	 100320266	 G354

LUCERNA ACERO Antislip*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320137	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x  24” 	 100320268	 G359

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Lucerna
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ST O N - K E R
p i e d ra  /  s t o n e

* Antislip 

NEW
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MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78

Acero	 100322762

Black	 100322756

Topo	 100322763

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120 -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Acero	 100322761		  100322742		  100322738

Black	 100322739		  100322743		  100322754

Topo	 100322755		  100322752		  100322760

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

2

6

2

1

M2

1,43

0,64

0,84

0,43

CJ

28

40

26

26

M2

40,05

25,92

21,78

11,19

KG

38

17

22

11

KG

1052

687

581

291

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 120

ZOC. / S. B. 

H.T. / S.T. 

H.T.E. / S.T.C. 

EMBALAJE
PACKING

Stein
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ST O N - K E R
p i e d ra  /  s t o n e

STEIN ACERO
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100322601	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

STEIN BLACK
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100322595	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Negro 100236475

STEIN TOPO
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100322600	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Caramelo 100236833

NEW

NEW

NEW
Stein Acero 59,6 cm x 120 cm
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MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 59,6  -  G30

Bone	 100321834		  100321854

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Bone	 100321019		  100321166		  100321157

Bone Ant.	 100321026		  100321184		  100321181

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

4

7

18

2

1

2

1

M2

1,44

1,42

0,76

0,97

0,84

0,43

0,42

0,22

CJ

42

32

40

56

26

26

48

48

M2

60,48

45,47

30,24

54,07

21,78

11,19

19,97

10,54

KG

31

34

16

23

16

8

12

6

KG

1312

1094

645

1275

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Fr-one n / One-flex Prem.

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

59,6 x 59,6

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 59,6

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 59.6

H.T.E. / S.T.C. 59,6

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 59,6  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Bone	 100321919		  100321943		  100321990

Bone Ant.	 100321940		  100321980		  100321981

Cotto Bone 120 cm x 120 cm
Dijon Grey 120 cm x 120 cm

COTTO BONE
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320169	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24” 	 100320343	 G354

COTTO BONE Antislip*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320190	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24” 	 100320239	 G359

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

Cotto
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ST O N - K E R
t e r ra c o t a  /  t e r ra c o t t a

NEW

* Antislip 
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Roma Noce 59,6 cm x 120 cm
Roma Noce 45 cm x 120 cm

ROMA MARFIL
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320226	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

ROMA NOCE
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320257	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Roma
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

NEW

NEW

ST O N - K E R
m á r m o l  /  m a r b l e

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78

Marfil	 100321826

Noce	 100321827

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120 -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Marfil	 100321057		  100321134		  100321211

Noce	 100321058		  100321171		  100321167

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

2

6

2

1

M2

1,43

0,64

0,84

0,43

CJ

28

40

26

26

M2

40,05

25,92

21,78

11,19

KG

38

17

16

8

KG

1052

687

416

208

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 120

ZOC. / S. B. 

H.T. / S.T. 

H.T.E. / S.T.C. 

EMBALAJE
PACKING
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STEEL ACERO
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320229	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

STEEL BONE
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320219	 G369

Butech: Colorstuk Especial Nacaré 100238235

STEEL CORTEN
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320139	 G392

59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320230	 G369

59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24” 	 100320310	 G354

Butech:Colorstuk Rapid Moka 100236824

STEEL ANTRACITA
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320218	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

Steel
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

NEW

NEW

NEW

NEW

ST O N - K E R
m e t á l i c o  /  m e t a l l i c

MODELO / MODEL	 9  x 120 L  -  G78		  9  x 120  -  G78		  9  x 59,6  -  G30

Acero				    100321832		

Antracita				    100321833		

Bone				    100321819	

Corten	 100322226			  100321835		  100321871

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120 L  -  G180		 H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Corten	 100322203		  100322221		  100322197

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

2

4

7

6

18

2

1

2

1

2

1

M2

1,44

1,43

1,42

0,76

0,65

0,97

0,84

0,43

0,84

0,43

0,42

0,22

CJ

42

28

32

40

40

56

26

26

26

26

48

48

M2

60,48

40,05

45,47

30,24

25,92

54,07

21,78

11,19

21,77

11,19

19,97

10,54

KG

31

38

34

10

17

23

16

8

16

8

12

6

KG

1312

1052

1094

645

1275

1275

416

208

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

One-flex Prem. / Super-flex s2

Fr-one n / One-flex Prem.

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

59,6 x 120

59,6 x 59,6

ZOC. / S. B.  120 L

ZOC. / S. B.  120 

ZOC. / S. B. 59,6

H.T. / S.T. 120 L

H.T.E. / S.T.C 120 L

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 59,6

H.T.E. / S.T.C. 59,6

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Acero	 100321069		  100321225		  100321207

Antracita	 100321082		  100321260		  100321221

Bone	 100321090		  100321243		  100321222

Corten	 100321059		  100321263		  100321240

MODELO / MODEL	 31,6 x 59,6  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Corten	 100322036		  100321937		  100322006

Steel Bone 59,6 cm x 120 cm
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Linz
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

LINZ BEIGE
80 cm x 80 cm x 1,1 cm / 32” x 32”	 100320267	 G369

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

ST O N - K E R
t e x t u ra  /  t e x t u r e

NEW

MODELO / MODEL	 9  x 80  -  G63

Beige	 100321815

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 80  -  G153		  H.T.D. / R. S.T.  -  G181		 H.T.I. / L.S.T.  -  G181

Beige	 100321857		  100321958		  100321966

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

2

12

2

1

M2

1,28

0,86

0,55

0,29

CJ

40

42

26

26

M2

51,20

36,28

14,51

7,55

KG

32

24

15

7

KG

1286

1008

388

194

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

80 x 80

ZOC. / S. B.  80

H.T. / S.T. 80

H.T.E. / S.T.C. 80

EMBALAJE
PACKING

Fu
lh

am
 R

o
b

le
 1

6
 c

m
 x

 1
5

0
 c

m
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CÓRDOBA
59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24”	  100320342	 G359

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

Córdoba
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ST O N - K E R
h i d rá u l i c o  /  hy d ra u l i c  p a t t e r n

NEW

PZ

4

M2

1,42

CJ

32

M2

45,47

KG

34

KG

1094

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 59,6

EMBALAJE
PACKING

N
ew

ar
k

 T
o

p
o

 4
5

 c
m

 x
 1

2
0

 c
m
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pavimento
floor tile

ES. Mármoles, calizas, areniscas o 

superficies cementosas y metálicas 

se transforman en pavimentos cerá-

micos que recubren de personalidad 

espacios sublimes.

EN. Marble, limestone, sandstone 

and cementitious or metallic sur-

faces transform ceramic floorings 

wich cover sublime spaces in perso-

nality.

Pulido
Polished
064. Elegant Pulido  new

Mármol
Marble
065. Elegant  new

índice por
efecto
index by
look
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Elegant Pulido
Gres Porcellanato Rectificado · Pulido / Rectified Porcellanato Tiles · Polished

F L O O R  T I L E
p u l i d o  /  p o l i s h e d

ELEGANT BEIGE PULIDO
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320142	 G395

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

NEW

USO EXCLUSIVO PARA TRÁNSITO PEATONAL MODERADO.
PROTEGER EL MATERIAL DURANTE LA INSTALACIÓN, SE RECOMIENDA BUTECH PROTECT.
INSTALAR SISTEMAS DE RETENCIÓN DE SUCIEDAD EN LOS ACCESOS PARA EVITAR QUE LAS 
PARTÍCULAS ABRASIVAS PUEDAN DAÑAR LA SUPERFICIE.
UTILIZAR PRODUCTOS DE LIMPIEZA NEUTROS EN EL MANTENIMIENTO PERIÓDICO.

EXCLUSIVE USE FOR MODERATE PEDESTRIAN TRAFFIC.
BUTECH PROTECT IS RECOMMENDED FOR THE PROTECTION DURING THE INSTALLATION.
INSTALL DIRT RETENTION SYSTEMS IN THE ACCESSES TO AVOID THAT THE ABRASIVE 
PARTICLES CAN DAMAGE THE SURFACE.
USE NEUTRAL CLEANING PRODUCTS IN PERIODIC MAINTENANCE.

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78

Beige	 100321788

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120 -  G184		  H.T.D. / R. S.T.  -  G194		 H.T.I. / L.S.T.  -  G194

Beige	 100321093		  100321124		  100321186

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

7

2

1

M2

1,44

0,76

0,84

0,43

CJ

42

40

26

26

M2

60,48

30,24

21,78

11,19

KG

31

16

16

8

KG

1312

645

416

208

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120 

ZOC. / S. B. 120

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C. 120

EMBALAJE
PACKING

Elegant
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ELEGANT BONE
59,6 cm x 59,6 cm x 1,03 cm / 24” x 24”	 100320273	 G354

Butech: Colorstuk Rapid Marfil 100236794

MODELO / MODEL	 9  x 59,6  -  G30

Beige	 100321880

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 59,6  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Beige	 100321939		  100321949		  100321977

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

4

18

2

1

M2

1,42

0,97

0,42

0,22

CJ

32

56

48

48

M2

45,47

54,07

19,97

10,54

KG

34

23

12

6

KG

1094

1275

576

288

BUTECH 

Fr-one n / One-flex Prem.

 
Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 59,6

ZOC. / S. B. 

H.T. / S.T. 

H.T.E. / S.T.C. 

EMBALAJE
PACKING

NEW

F L O O R  T I L E
m á r m o l  /  m a r b l e
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pavimento
floor tile
Solidker

ES. SOLIDKER® es un producto des-

tinado a los espacios más exigentes 

debido a sus altas prestaciones téc-

nicas, sus rigurosos controles de 

calidad y sus múltiples acabados. 

Este porcelánico técnico - también 

conocido como todo masa- destaca 

por su resistencia a la flexión, a la 

abrasión y al desgaste producido por 

el alto tránsito.

La principal característica de este 

material es su composición com-

pacta y homogénea; la superficie 

y el cuerpo están fabricados con la 

misma materia prima para plasmar 

piezas con un diseño uniforme.

EN. SOLIDKER® has been designed for 

use in the most demanding spaces 

due to its excellent technical per-

formance, rigorous quality controls 

and multiple finishes. This technical 

porcelain - also known as full-body 

porcelain - stands out for its resis-

tance against bending, abrasion and 

the level of wear and tear associated 

with high traffic. 

The key feature of the material is its 

compact, uniform composition; the 

surface and body are manufactured 

from the same raw material, resul-

ting in pieces with a uniform design.

Piedra
Stone
072. Dakota  new

074. Dijon  new

076. Gallery  new

078. Loft  new

080. Trento  new

Cemento
Concrete
068. Seattle  new

índice por
efecto
index by
look
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SEATTLE GREY*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320152	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,04 cm / 24” x 24” 	 100320300	 G1354

SEATTLE GREY Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320161	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,04 cm / 24” x 24” 	 100320279	 G1355

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

NEW

Seattle 
Solid

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 59,6  -  G30

Grey	 100321817		  100321882

Sand	 100321818		  100321883

Topo	 100321808		  100321884

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321048		  100321162		  100321198

Grey Ant.	 100321072		  100321135		  100321197

Sand	 100321080		  100321173		  100321168

Sand Ant.	 100321049		  100321136		  100321202

Topo	 100321081		  100321137		  100321169

Topo Ant.	 100321068		  100321156		  100321204

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

4

7

18

2

1

2

1

M2

1,44

1,42

0,76

0,97

0,84

0,43

0,42

0,22

CJ

42

32

40

56

26

26

48

48

M2

60,48

45,47

30,24

54,07

21,78

11,19

19,97

10,54

KG

31

34

16

23

16

8

12

6

KG

1312

1094

645

1275

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Fr-one n / One-flex Prem.

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

59,6 x 59,6

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 59,6

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 59,6

H.T.E. / S.T.C. 59,6

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 59,6  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Grey	 100322070		  100321938		  100321991

Grey Ant.	 100322092		  100321942		  100321982

Sand	 100322022		  100321961		  100321983

Sand Ant.	 100322044		  100321941		  100321979

Topo	 100322046		  100321929		  100321988

Topo Ant.	 100322035		  100321960		  100321998

Seattle 
Solid

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

S O L I D K E R
c e m e n t o  /  c o n c r e t e

NEW

NEW
SEATTLE SAND*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320162	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,04 cm / 24” x 24” 	 100320288	 G1354

SEATTLE SAND Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320146	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,04 cm / 24” x 24” 	 100320302	 G1355

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

SEATTLE TOPO*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320153	 G392

59,6 cm x 59,6 cm x 1,04 cm / 24” x 24” 	 100320303	 G1354

SEATTLE TOPO Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320147	 G393

59,6 cm x 59,6 cm x 1,04 cm / 24” x 24” 	 100320304	 G1355

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

*  
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Seattle Topo 120 cm x 120 cm
Seattle Sand 120 cm x 120 cm
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Gallery Sand 120 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 80  -  G30

Grey	 100321822		  100321821

Sand	 100321823		  100321806

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321077		  100321149		  100321187

Grey Ant.	 100321086		  100321150		  100321191

Sand	 100321079		  100321160		  100321192

Sand Ant.	 100321113		  100321152		  100321179

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

4

7

18

2

1

2

1

M2

1,44

1,42

0,76

0,97

0,84

0,43

0,42

0,22

CJ

42

32

40

56

26

26

48

48

M2

60,48

45,47

30,24

54,07

21,78

11,19

19,97

10,54

KG

31

34

10

23

16

8

12

6

KG

1312

1094

384

1z275

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

One-flex Prem. / Super-flex s2

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

80 x 80

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 80

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 80

H.T.E. / S.T.C. 80

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 80  -  G130		  H.T.D. / R. S.T.  -  G150		 H.T.I. / L.S.T.  -  G150

Grey	 100321845		  100321934		  100321972

Grey Ant.	 100321860		  100321956		  100321965

Sand	 100321861		  100321992		  100321997

Sand Ant.	 100321847		  100321993		  100321978

Gallery
Stratos

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

NEW

NEW
GALLERY GREY*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320133	 G392

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320274	 G381

GALLERY GREY Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320143	 G393

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320275	 G381

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

GALLERY SAND*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320118	 G392

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320283	 G381

GALLERY SAND Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320134	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320265	 G381

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

*  

S O L I D K E R
c e m e n t o  /  c o n c r e t e
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Loft Grey 120 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 80  -  G63

Grey	 100321831		  100321830

Sand	 100321816		  100321824

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321054		  100321153		  100321188

Grey Ant.	 100321061		  100321161		  100321193

Sand	 100321055		  100321129		  100321194

Sand Ant.	 100321070		  100321128		  100321189

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

2

7

12

2

1

2

1

M2

1,44

1,28

0,76

0,86

0,84

0,43

0,56

0,29

CJ

42

40

40

42

26

26

26

26

M2

60,48

51,20

30,24

36,29

21,78

11,19

14,52

7,56

KG

31

32

16

23

16

8

15

7

KG

1312

1286

645

1008

416

208

387

194

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

One-flex Prem. / Super-flex s2

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

80 x 80

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 80

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 80

H.T.E. / S.T.C. 80

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 80  -  G153		  H.T.D. / R. S.T.  -  G181		 H.T.I. / L.S.T.  -  G181

Grey	 100321858		  100321925		  100322011

Grey Ant.	 100321902		  100321952		  100322012

Sand	 100321896		  100321957		  100321947

Sand Ant.	 100321846		  100321935		  100321987

Loft
Stratos

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

NEW

NEW
LOFT GREY*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320135	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320292	 G381

LOFT GREY Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320119	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320284	 G383

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

LOFT SAND*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320151	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320286	 G381

LOFT SAND Antislip
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47” 	 100320150	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320285	 G383

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

*  

S O L I D K E R
p i e d ra  /  s t o n e
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Dakota Grey 59,6 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78

Black	 100321850

Grey	 100321851

Sand	 100321852

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120 -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Black	 100321051		  100321205		  100321164

Black Ant.	 100321035		  100321215		  100321165

Grey	 100321028		  100321273		  100321176

Grey Ant.	 100321032		  100321106		  100321182

Sand	 100321053		  100321123		  100321158

Sand Ant.	 100321066		  100321107		  100321159

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

2

6

2

1

M2

1,43

0,64

0,84

0,43

CJ

28

40

26

26

M2

40,05

25,92

21,78

11,19

KG

37

17

16

8

KG

1052

687

416

208

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

59,6 x 120

ZOC. / S. B. 

H.T. / S.T. 

H.T.E. / S.T.C. 

EMBALAJE
PACKING

DAKOTA BLACK
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320217	 G374

DAKOTA BLACK Antislip
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320251	 G379

Butech: Colorstuk Rapid Antracita 100236481

DAKOTA SAND
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320254	 G374

DAKOTA SAND Antislip
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320233	 G379

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

DAKOTA GREY
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320231	 G374

DAKOTA GREY Antislip
59,6 cm x 120 cm x 0,85 cm / 24” x 47” 	 100320246	 G379

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

NEW

NEW

NEW

Dakota 
Solid

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

S O L I D K E R
p i e d ra  /  s t o n e
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Dijon Grey 120 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 80  -  G63

Grey	 100321843		  100321842

Sand	 100321813		  100321828

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321042		  100321116		  100321183

Grey Ant.	 100321041		  100321130		  100321177

Sand	 100321092		  100321131		  100321190

Sand Ant.	 100321084		  100321108		  100321185

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

2

7

12

2

1

2

1

M2

1,44

1,28

0,76

0,87

0,84

0,43

0,56

0,29

CJ

42

40

40

42

26

26

26

26

M2

60,48

51,20

30,24

36,28

21,78

11,19

14,52

7,56

KG

31

32

16

23

16

8

15

7

KG

1312

1286

645

1008

416

208

388

194

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

One-flex Prem. / Super-flex s2

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

80 x 80

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 80

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 80

H.T.E. / S.T.C. 80

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 80  -  G153		  H.T.D. / R. S.T.  -  G181		 H.T.I. / L.S.T.  -  G181

Grey	 100321963		  100322145		  100321974

Grey Ant.	 100321945		  100322079		  100321975

Sand	 100321954		  100322089		  100321946

Sand Ant.	 100321968		  100322150		  100321969

Dijon 
Stratos

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

S O L I D K E R
p i e d ra  /  s t o n e

NEW

NEW
DIJON GREY*
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320200	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320263	 G381

DIJON GREY Antislip
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320191	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320334	 G383

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

DIJON SAND*
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320128	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320344	 G381

DIJON SAND Antislip
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320127	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320298	 G383

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

*  
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Gallery Sand 120 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 80  -  G63

Grey	 100321822		  100321821

Sand	 100321823		  100321806

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321077		  100321149		  100321187

Grey Ant.	 100321086		  100321150		  100321191

Sand	 100321079		  100321160		  100321192

Sand Ant.	 100321113		  100321152		  100321179

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

2

7

12

2

1

2

1

M2

1,44

1,28

0,76

0,86

0,84

0,43

0,56

0,29

CJ

42

40

40

42

26

26

26

26

M2

60,48

51,20

30,24

36,29

21,78

11,19

14,52

7,56

KG

31

32

16

23

16

8

15

7

KG

1312

1286

645

1008

416

208

388

194

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

One-flex Prem. / Super-flex s2

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

80 x 80

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 80

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 80

H.T.E. / S.T.C. 80

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 80  -  G153		  H.T.D. / R. S.T.  -  G181		 H.T.I. / L.S.T.  -  G181

Grey	 100321845		  100321934		  100321972

Grey Ant.	 100321860		  100321956		  100321965

Sand	 100321861		  100321992		  100321997

Sand Ant.	 100321847		  100321993		  100321978

Gallery
Stratos

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

S O L I D K E R
p i e d ra  /  s t o n e

NEW

NEW
GALLERY GREY*
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320133	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320274	 G381

GALLERY GREY Antislip
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320143	 G393

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320275	 G381

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

GALLERY SAND*
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320118	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320283	 G381

GALLERY SAND Antislip
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320134	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320265	 G381

Butech: Colorstuk Rapid Gris 100236834

*  
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Trento Grey 120 cm x 120 cm

MODELO / MODEL	 9  x 120  -  G78		  9  x 80  -  G63

Grey	 100321841		  100321840

Sand	 100321809		  100321836

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL	 31,6 x 120  -  G180		  H.T.D. / R. S.T.  -  G187		 H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Grey	 100321083		  100321541		  100321231

Grey Ant.	 100321100		  100321264		  100321241

Sand	 100321075		  100321503		  100321224

Sand Ant.	 100321101		  100321270		  100321223

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE	

PZ

1

2

7

12

2

1

2

1

M2

1,44

1,28

0,76

0,84

0,84

0,43

0,56

0,29

CJ

42

40

40

42

26

26

26

26

M2

60,48

51,20

30,24

36,29

21,78

11,19

14,52

7,56

KG

31

32

16

23

16

8

15

7

KG

1.312

1094

384

1.275

416

208

576

288

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

One-flex Prem. / Super-flex s2

 

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

80 x 80

ZOC. / S. B.  120

ZOC. / S. B. 80

H.T. / S.T. 120

H.T.E. / S.T.C 120

H.T. / S.T. 80

H.T.E. / S.T.C. 80

EMBALAJE
PACKING

MODELO / MODEL	 31,6 x 80  -  G153		  H.T.D. / R. S.T.  -  G181		 H.T.I. / L.S.T.  -  G181

Grey	 100322030		  100321973		  100322020

Grey Ant.	 100322003		  100321953		  100322001

Sand	 100321985		  100321967		  100321995

Sand Ant.	 100322013		  100321976		  100321959

Trento
Stratos

Porcelánico Técnico · Color Masa / Technical Porcelain  · Coloured Biscuit

NEW

NEW
TRENTO GREY*
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320171	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320306	 G381

TRENTO GREY Antislip
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320170	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320289	 G383

Butech: Colorstuk Rapid Manhattan 100236464

TRENTO SAND*
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320154	 G398

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320320	 G381

TRENTO SAND Antislip
120 cm x 120 cm x 1,15 cm / 47” x 47” 	 100320172	 G399

80 cm x 80 cm x 1,04 cm / 32” x 32” 	 100320316	 G383

Butech: Colorstuk Especial Ash 100204245

*  

S O L I D K E R
p i e d ra  /  s t o n e
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ES. Nuestro catálogo. Definición de 

iconos, instrucciones de colocación, 

información técnica. Tiendas y Aso-

ciados.

EN. Our catalogue. Icon definition, 

installation instructions, certifica-

tions, technical information. Distri-

butors & Stores.
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Karachi Acero 120 cm x 120 cm
Devon Bone 29,4 cm x 180 cm

MODELO / MODEL 9  x 120  -  G78

Acero 100313851

Grey 100310140

ZÓCALO
SKIRTING BOARD

MODELO / MODEL 31,6 x 120 -  G180  H.T.D. / R. S.T.  -  G187  H.T.I. / L.S.T.  -  G187

Acero 100307657  100307577  100307660

Acero Ant. 100307673  100307575  100307629

Grey 100307677  100307593  100307641

Grey Ant. 100307646  100307578  100307636

HUELLA TÉCNICA
STEP TILE 

PZ

1

7

2

1

M2

1,44

0,76

0,84

0,43

CJ

42

40

26

26

M2

60,49

30,24

21,78

11,19

KG

32

10

16

9

KG

1332

384

416

234

BUTECH 

One-flex Prem. / Super-flex s2

Valores aproximados. Approximated values.

MODELO / MODEL

120 x 120

ZOC. / S. B. 

H.T. / S.T. 

H.T.E. / S.T.C. 

EMBALAJE
PACKING

KARACHI ACERO
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47”  100312973 G392

KARACHI ACERO Antislip*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47”  100313861 G393

Butech: Colorstuk Rapid Cemento 100236449

KARACHI GREY
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47”  100309223 G392

KARACHI GREY Antislip*
L 120 cm x 120 cm x 0,85 cm / 47” x 47”  100310494 G393

Butech: Colorstuk Rapid Negro 100236475

Karachi
Gres Porcellanato Rectificado · Color Masa / Rectified Porcellanato Tiles · Coloured Biscuit

ST O N - K E R
p i e d ra  /  s t o n e

* Antislip 

PARA AYUDAR A ENTENDER NUESTRO CATÁLOGO, NOS HEMOS 
COMPROMETIDO A DESGLOSAR CADA UNO DE LOS DATOS QUE 
APARECEN. 
DE ESTE MODO, QUEREMOS QUE SU UTILIZACIÓN SEA MUCHO 
MÁS PRÁCTICA Y COMO NO, FUNCIONAL.

Nuestro catálogo
Our catalogue

In order to understand our catalogue an explanation of the data 
which appears in it is necessary. 
This explanation will make the use of our catalogue more practi-
cal and of course useful.

01

01. PÁGINA / PAGE
02. TIPOLOGÍA + EFECTO / TYPE + LOOK
03. SERIE / SERIE
04. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO / PRODUCT DESCRIPTION
05. DESPIECE / PIECE
06. COLOR DE JUNTA: BAJO EL NOMBRE DEL PRODUCTO APARE-
CEN EL CÓDIGO SAP Y EL GRUPO DE PRECIOS. 
Underneath the name of the product  appear the SAP code sys-
tem and the price group.
07. TIPOLOGÍA DE PRODUCTO / TYPE OF PRODUCT
08. CÓDIGO + GRUPO DE PRECIOS / CODE + PRICE GROUP: BAJO EL 
NOMBRE DEL PRODUCTO APARECEN EL CÓDIGO SAP Y EL GRUPO 
DE PRECIOS. Underneath the name of the product  appear the 
SAP code system and the price group.

09. DATOS TÉCNICOS / TECHNICAL DATA: Los modelos vienen 
acompañados por una série de iconos, los cuales nos indican 
datos técnicos de cada modelo. Models are presented with a set 
of icons which give information about the thecnical characteristics 
of each product. 
10. EMBALAJE DE PRODUCTO / PRODUCT PACKING: EN CADA PIÉ 
DE PÁGINA SE DETALLA DATOS DE EMBALAJE DE LOS PRODUC-
TOS QUE APARCEN, TALES COMO: Nº PIEZAS POR CAJA, M2 POR 
CAJA, PESO DE CAJA, PESO DEL PALLET... On each footnote the 
packaging information appaears for the material displayed 
on th page. Number of pieces per box, sqm per box, per pal, 
weight...

02

03

04

05

06

08

07

09
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BRILLANTE: ACABADO BRILLANTE CON UN ALTO GRADO DE REFLEXIÓN A LA LUZ.
GLOSS: shiny surface finish with a high degree of light reflection.

MATE: ACABADO SUPERFICIAL DE ASPECTO NATURAL, NO BRILLANTE.
MATT: natural, not shiny, surface finish.

DESTONIFICADO: LAS SERIES IDENTIFICADAS CON ESTE ICONO PRESENTAN UN DISEÑO GENE-
RAL DESTONIFICADO QUE PUEDE REQUERIR LA CONFORMACIÓN DE PANELES LO SUFICIENTE-
MENTE REPRESENTATIVOS EN NÚMERO DE PIEZAS, COMO PARA PODER APRECIAR EL GRADO DE 
VARIACIÓN TONAL Y DE ASPECTO. 
TONE VARIATIONS: series marked with this icon have a high degree of shade variation. As a 
result, a board with a tiled surface might be needed to reflecto true appearance and shade 
variation once laid. 

RECTIFICADO: NOMBRE QUE RECIBE EL ACABADO DE AQUELLAS BALDOSAS MEJORADAS 
DIMENSIONALMENTE TRAS EL PROCESO DE COCCIÓN. EL MECANIZADO AL QUE SE SOMETE 
REALZA IGUALMENTE LA CALIDAD ESTÉTICA DEL AMBIENTE FORMADO.
RECTIFIED: name given to the finish of tiles dimensionally after firing. The process enhances 
the aesthetic quality of the setting created.

ANTISLIP: TEXTURA SUPERFICIAL QUE MINIMIZA EL RIESGO AL DESLIZAMIENTO. ACABADOS 
SUAVES QUE APORTAN SEGURIDAD AL CAMINAR.
NON SLIP: Surface texture which minimises the risk of slippage. Smooth finishes that guaran-
tee safe steps.

RELIEVE: ACABADO CON RESALTES IMPORTANTES CLARAMENTE DEFINIDOS Y QUE APORTAN 
SENSACIÓN DE VOLUMEN A LA SUPERFICIE.
RELIEF: finish with high and clearly defined ridges, providing volume to the surface.

TEXTURADO: SUPERFICIE CON PEQUEÑOS RESALTES QUE PROPORCIONAN UN ACABADO CON 
RELIEVE SUAVE.
TEXTURED FINISH: Surface with small protrusions that provide a smooth relief finish.

PULIDO: ACABADO BRILLANTE CONSEGUIDO A TRAVÉS DEL MECANIZADO SUPERFICIAL TRAS LA 
ETAPA DE COCCIÓN.
POLISHED: the surface brightness is achieved during the firing process in the kiln.

METALIZADO: ACABADO SUPERFICIAL QUE REPRODUCE EL ASPECTO QUE PRESENTAN LAS 
SUPERFICIES METÁLICAS BRILLANTES.
METALLIC: a finish that reproduces shiny metal surface.

LUSTRE BRILLO: APLICACIÓN SUPERFICIAL QUE DOTA DE ALTO BRILLO A UNA PARTE O A LA TOTALI-
DAD DE LA DECORACIÓN DE LA BALDOSA, CON EL FIN DE REMARCAR ZONAS DE RELIEVE, DIBUJOS O 
FORMAS DEL DISEÑO DE LA PIEZA.
GLOSS LUSTER: an application applied to the surface which either brings out part or all of the 
high gloss in the decoration so that the relief, the pattern or the design of the tile is highlighted.

LUSTRE: APLICACIÓN SUPERFICIAL QUE DOTA DE BRILLO A UNA PARTE O A LA TOTALIDAD DE 
LA DECORACIÓN DE LA BALDOSA, CON EL FIN DE REMARCAR ZONAS DE RELIEVE, DIBUJOS O 
FORMAS DEL DISEÑO DE LA PIEZA.
LUSTER: an application applied to the surface which either brings out part or all of the gloss in 
the decoration so that the relief, the pattern or the design of the tile is highlighted.

LAPADO: LAS BALDOSAS SON PULIMENTADAS MECÁNICAMENTE DE FORMA HETEROGÉNEA, 
CREANDO UN EFECTO DE MATE-BRILLO MUY NATURAL, SIMILAR AL QUE SE PRODUCE EN LAS 
SUPERFICIES QUE TIENEN UN USO CONTINUADO EN EL TIEMPO.
LAPPATO: the tiles are polished mechanically and unevenly, creating a very natural matt-gloss 
effect, similar to that seen on surfaces that have become worn over time.

PAV. / REV. COMBINABLE: AVISA QUE LAS SERIES DISPONEN DE REVESTIMIENTO O PAVIMENTO 
COMBINABLE.
WT / FT MATCHING AVALIABLE: Informes that the series have matching floor or wall tiles available.

NECESITA REJUNTADO: LOS MODELOS IDENTIFICADOS CON ESTE SÍMBOLO, PREFERENTEMENTE 
MOSAICOS Y COMPLEMENTOS, PRECISAN SER REJUNTADOS EN TODA SU SUPERFICIE.
IT NEEDS TO BE GROUTED: Models with this symbol (mainly mosaics and complementary tile 
pieces) need to be grouted across the whole surface.

DIRECCIONALIDAD: OBSERVAR LA PARTE TRASERA DE LAS PIEZAS PARA SU CORRECTA 
COLOCACIÓN. COLOCAR LAS PIEZAS DE FORMA QUE LAS FLECHAS APUNTEN SIEMPRE HACIA 
ARRIBA.
DIRECTIONALITY: please have a look the at the back side of the tile for a proper installation. 
Arrows should point. Up when fixing the tiles.

PORCELÁNICO TÉCNICO: BALDOSA CON UN ALTO GRADO DE COMPACTACIÓN, UNIFORME EN 
ASPECTO DESDE EL SOPORTE CERÁMICO HASTA LA DECORACIÓN Y UN MENOR PORCENTAJE 
DE VIDRIADO EN LA COMPOSICIÓN RESPECTO A LAS BALDOSAS CONVENCIONALES.
TECHNIC PORCELLANIC: tile with a high degree of compaction, uniform in appearance in the 
ceramic base as well as in the decoration on top and a lower percentage of glaze in the compo-
sition compared to conventional tiles.

STEX / RAF: CERÁMICA VÁLIDA PARA SUELOS TÉCNICOS DE EXTERIOR.
STEX / RAF: Ceramics valid for outdoor technical floors.

TRANSITO PEATONAL: DIVIDIDOS EN TRES NIVELES:  LIGERO, MEDIO E INTENSO.
PEDESTRIAN TRAFFIC: divided in three levels: Slight, Moderate and Hard.

“CTE” CÓDIGO TÉCNICO DE LA EDIFICACIÓN / RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO RD: CLASIFICA-
CIÓN DE LOS SUELOS SEGÚN SU RESBALABILIDAD. EL VALOR DE RESISTENCIA AL DESLIZAMIEN-
TO “RD”, SE DETERMINA MEDIANTE EL ENSAYO DEL PÉNDULO DESCRITO EN EL ANEXO A DE LA 
NORMA UNE-ENV 12633: 2003.
(CTE) SPANISH BUILDING CODE / RD SLIP RESISTANCE: rating system for flooring depending on 
its slip resistance. The slip r esistance (rd) value is de termined using the pendulum test descri 
bed in appendix a of standard une-env 12633: 2003.

ECOLÓGICO: CERÁMICA SOSTENIBLE Y ECOLÓGICA.
ECOLOGIC: Sustainable and ecologic tiles. 

RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO: MUCHOS FABRICANTES EUROPEOS DE SUELOS, USAN 
ENSAYOS DEL TIPO DE LA RAMPA PARA CLASIFICAR SUS PRODUCTOS EN FUNCIÓN DEL GRADO 
DE DESLIZAMIENTO. ESTOS ENSAYOS SE LLEVAN A CABO GENERALMENTE, USANDO LA NORMA 
ALEMANA DIN 51130.
SLIP RESISTENCE: many european flooring manufacturers use tests li ke the ramp test to rate 
their products according to their slip r esistance. These tests are generally conducted using 
the german standard, din 51130.

BRILLO/MATE: MODELOS QUE DEBIDO A SU DISEÑO, COMBINAN EL ACABADO SUPERFICIAL DE 
ASPECTO NATURAL NO BRILLANTE CON ZONAS BRILLANTES.
GLOSS/MATT: models with a design that combines a natural, non shiny surface finish with 
shiny patches.

MANIPULAR CON CUIDADO: LOS PRODUCTOS IDENTIFICADOS CON ESTE ICONO PRECISAN QUE, 
DURANTE SU MANIPULACIÓN Y PUESTA EN OBRA SE EXTREMEN LAS PRECAUCIONES AL MÁXIMO, 
EVITANDO ROCES Y GOLPES.
HANDLE WITH CARE: Maximum care must be taken to avoid knocks or scrapes when handling or 
installing products indentified with this symbol.

ABRILLANTADO: ACABADO SUPERFICIAL, TRATADO ESPECIALMENTE PARA DOTARLO DE UN 
ALTO BRILLO.
BRIGHT: specially treated surface finish to ensure a distinctive high-gloss.

V1: ASPECTO UNIFORM.

V1: Uniform Appearance.

V2: VARIACIÓN LIGERA.

V2: Slight variation.

R9 FRICCIÓN ESTÁTICA BAJA. 
R9 Low static friction.
6° ÁNGULOS · Angle 10°
R10 FRICCIÓN ESTÁTICA NORMAL. 
R10 Normal static friction.
10° ÁNGULOS · Angle 19°

R11 FRICCIÓN ESTÁTICA INCREMEN-
TABLE.
R11 Increased static friction.
19° ÁNGULOS · Angle 27°

CL0: RD < 15

CL1: 15 < RD < 35

GRANILLA TECNICA: APLICACIÓN SUPERFICIAL PREVIA DE GRANILLAS ESPECÍFICAS PARA LA SERIE 
STON-KER, APLICADAS CON ANTERIORIDAD A LA COCCIÓN Y QUE GENERA UNA SUPERFICIE ANTI-
DESLIZANTE CON BUENA RESISTENCIA AL DESGASTE.
TECHNICAL GRAIN: previous surface application of specific granules for the STON-KER series which 
is applied prior to the firing process generating a non-slip surface with a optimal wear resistance.

NANO-KER: APLICACIÓN SUPERFICIAL DE NANOMATERIALES PREVIA A LA COCCIÓN Y QUE 
APORTA UN ACABADO ANTIDESLIZANTE DE TEXTURA AGRADABLE AL TACTO.
NANO-KER: surface application of nanomaterials prior to the firing process which provides a 
non-slip finish with a gen tle texture to the touch.

CERÁMICA PREMIUM DE GRAN FORMATO: DESARROLLADA PORCELANOSA. INSPIRADOS EN 
MATERIALES NATURALES COMO PIEDRA, MÁRMOL Y GRANITO, ASÍ COMO COMPUESTOS
INDUSTRIALES COMO EL CEMENTO, CADA UNO DE ESTOS PAVIMENTOS CERÁMICOS DESTACAN 
POR SU RESISTENCIA, ENTEREZA Y CONSISTENCIA.
LARGE-FORMAT PREMIUM CERAMICS: developed by Porcelanosa. Inspired by natural materials 
such as st one, marble and gr anite, as well as industrial compounds such as c ement, each o f 
these ceramic floors stands out for its str ength, integrity and c onsistency.

THIC’KER: GRES PORCELÁNICO CREADO POR PORCELANOSA, ESPECIALMENTE INDICADO 
PARA EXTERIORES. 20 MM DE ESPESOR Y ACABADO ANTISLIP PUEDE INSTALARSE EN JAR-
DINES, ESPACIOS PÚBLICOS, PISCINAS Y TERRAZAS. TODOS LOS MODELOS THIC’KER SON 
ADECUADOS PARA LA COLOCACIÓN SOBRE PLOTS EN SUELOS ELEVADOS DE EXTERIORES.
THIC’KER: IS THE STONEWARE CREATED BY PORCELANOSA, ESPECIALLY SUITED TO OUTDOOR 
USE.  THANKS TO ITS 20 MM THICK AND ANTI-SLIP FINISH, CAN BE INSTALLED IN GARDENS, 
PUBLIC SPACES, SWIMMING POOLS AND TERRACES. ALL THIC’KER FLOOR TILES ARE SUITABLE 
FOR INSTALLATION OVER PLOTS AS RAISED OUTDOOR FLOORS. 

Definición de iconos
Icon definition

V3: VARIACIÓN MODERADA. 

V3: Moderate variation.

V4: VARIACIÓN ALEATORIA.

V4: Substantial variation. 

R12 FRICCIÓN ESTÁTICA ALTA. 
R12 High static friction.
27° ÁNGULOS · Angle 35°

R13 FRICCIÓN ESTÁTICA MUY ALTA. 
R13 Very high static friction.
35° ÁNGULOS · Angle

CL2: 35 < RD < 45 

CL3: RD > 45
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LOCALICE SU TIENDA EN NUESTRO BUSCADOR
FIND YOUR SHOWROOM IN OUR BROWSER

PORCELANOSA S.A. 
CARRETERA N-340 KM. 56,2 APT./BOX 131 12540 · VILA-REAL (CASTELLÓN) · ESPAÑA/SPAIN 

TELÉFONO/PHONE: (+34) 964 507 100 · FAX: 964 107 106 (NACIONAL/NATIONAL) · FAX: (+34) 964 507 121 (INTERNACIONAL/INTERNATIONAL)
WWW.PORCELANOSA.COM · PORCELANOSA@PORCELANOSA.COM

PORCELANOSA S.A.U. reserves the right to modify and/or discontinue certain 

models displayed in this catalogue. The colours of pieces displayed herein may 

differ slightly from originals. The settings shown in this catalogue are design 

proposals for advertising purposes. In real situations in wich the tiles are laid, the 

instalation instructions published by PORCELANOSA should be followed.

2022 PORCELANOSA

The contents of this catalogue are protected by virtue of the Spanish Intellectual 

Property Act, Royal Legislative Decree 1/1996. The partial or total reproduction 

of this catalogue, without the express authorisation of PORCELANOSA is 

punishable under the Spanish Criminal Code. 

CERAMIC BOOK ANNEX 2022
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PORCELANOSA S.A.U. se reserva el derecho de modificar y/o suprimir ciertos 

modelos expuestos en este catálogo sin previo aviso. Los colores de las piezas 

pueden presentar ligeras diferencias respecto a los originales. Los ambientes 

se muestran en este catálogo son sugerencias decorativas de carácter 

publicitario debiéndose utilizar en la instalación real las instrucciones de 

colocación editadas por PORCELANOSA.

2022 PORCELANOSA

El contenido de este catálogo está protegido por la Ley de Propiedad 

Intelectual, Real Decreto Legislativo 1/1996. Cualquier reproducción del 

mismo, en parte o en su totalidad, sin autorización expresa de PORCELANOSA 

puede ser sancionada conforme el Código Penal.
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